24. De signis rationis.

a Sapientis est ordinare. Qui vero res ordinat, aliud ponit primum, aliud secundum, et ita porro. Quare secundum quod aliud auctori praesintelligitur, ponuntur signa rationis.

Hanc ob causam sex signa rationis et singulorum in duas partes divisionem distinguimus ad ordinandam hanc materiam circa providentiam divinam.

Quae omnia siglis A, A', A'', B, B', B'', C, C', C'', D, D', D'', E, E', E'', F, F', F'' convenienter designantur.

b Primo signo ponimus scientiam simplicie intollentia secundum quam Deus totam seriem mundorum possibilium in sua virtute omnipotente intelligit, A.

Et in primo signo distinguimus inter ipsum intollibilem rerum ordinem, A', et mala culpae quae contra ordinem intollibilem sunt et negando intelligibilitatem cognoscuntur, A''.

c Segundo signo ponimus scientiam medium secundum quam Deus in sua transcedentia intelligit omnia fore prout praecedente scientia exhibontur si ipse quemdam e mundis possibilibus vollet, B.

Et in secundo signo distinguimus inter hypothesis propriae divinas voluntatis, B', et hypothesis divinac permissionis, B''.

d Tertio signo ponimus liberrimum decretum divinac volitionis secundum quam Deus actu vult hunc mundum esse, C.

Et in tertio signo distinguimus inter hanc volitionem prout antecedens dicitur, C', et prout est permissione mali culpae, C''.

e Quarto signo ponimus scientiam visionis secundum quam Deus actu scit hunc mundum esse secundum omnes suas partes atque nexus, D.

Et hoc in signo distinguimus inter ea quae Deus scit intelligendo, D', et malum culpae quod scit intollibilitatem negando, D''.

f Quinto signo ponimus actionem divinam ad extra secundum quam Deus creat, conservat, applicat, atque usurpat omnia in mundo ut sint et agant, E.

Et hoc in signo distinguimus inter ea quae ex divina actione producuntur, nempe, omnia bona, E', et id quod minime ex ista actions sequitur, nempe, malum culpae, E''.

g Sexto signo ponimus totum hunc mundum secundum omnes suas partes atque nexus existentem, ita quidem ut totus mundus sit semper Deo praesons, et tamen partes mundi sibi invicem non sint omnes praesentes, F.

Et iterum distinguitur inter intelligibilia in se et in alio, F', et malum culpac quod est irrationalis defectus appetitus rationalis, F''.

## h. Quae signorum distinctio videtur conveniens.

In primis duobus ponuntur necessaria atque aeterna, in tertio et quarto ponuntur aeterna sed contingentia, in quinto et sexto ponuntur temporalia et contingentia. Quod videtur manifeste conveniens.